Auf der Riidjeite die alte Regifivatur: Confirmacio proprietatis in insula Swanczeewusterhusen; baritber
Item dyt scal wesen de Ohe.

Daz Siegel an rothieibener Sdhuur anhingend.
Original im Stadt-Wedhiv ju Greifswald s. r. Fr. 42,
Gedbrudt bei Dithnert, Pommr. Bibliothet IV &, 6; Dabhuert, Sammliung, Suppl. IV &. 109; Fabriciug I

Regeft 363; Py!l, Gejd). des RL Clbena S. 612 (Regeit); Gollmert, Geid). de3 Geldl. v. Sdiverin III S. 81
Nr. 30 (Auszug).

1596.
1291 November 13. (idus Nouembris).

Bernhard von Eherjtein, Priiceptor des Templerordens in Polen, Pommern und der Neumart,
Meijter zu Quavtiden, einigt fih mit Johann, Bijdhof zu Pofen, wegen der firdhlichen Wbgaben, bie
vont den Eoloniften im Qandbe Tempelbuvg gezahlt werdben follen.

In nomine domini amen. Acciones, quas mundus ordinat, delet successus temporum,
nisi perhennacione scripturaram et voce testium recipiat robur et firmamentum. Hinc est,
quod nos frater Bernhardus, dictus de Euirsten, humilis preceptor domorum milicie Templi
per Poloniam, Sclauiam, Nouam Terram et magister curie Quarczanis, vna cum fratribus
nostris presentibus protestamur et vniuersis christifidelibus cupimus esse notum, ad quos
presens pagina fuerit deuoluta, quod nos omnia bona nostra in terra, que habemus circa et
vltra stangnum siue lacum, quod Drawiczka vocatur, sita, que terra nunc a nobis Tempelborch
nuncupatur, quam illustris princeps dominus Przemisl. dux Kalisiensis, domui nostre contulit
in subsidium terre sancte Jherozolimita[n]e') pro anime sue suorumque predecessorum remedio
salutari, a venerabili patre et domino Johanne, miseracione diuina Poznaniensis ecclesie epi-
8copo, et a sua ecclesia sen capitulo recepimus Theutonicali iure in suo episcopatu collocanda,
tali condicione mediante, ut post locacionem vniuscuiusque?) ville elapsis annis duodecim a
quolibet manso voum solidum Brandeborgensium denariorum et non plus nomine decime sin-
gulis annis in festo beati Martini jamdicto domino Johanni episcopo sueque ecclesie seu
capitulo solvere debeamus, eo excepto, quod de agris, quos colimus propriis lahoribus et
expt.ansis, nullas penitus decimas persolvere debeamus. In cuius rei testimonium presentem
paginam eidem domino Johanni episcopo sueque ecclesic seu capitulo dedimus nostri sigilli
munimine roboratam. Datum Poznania anno domini M.%CC.9XC.° primo, presentibus fratribus
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nostris domino Henrico fratre dicto de Bletkendorph, fratre Frederico dicto Nigro, fratre
Alberto magistro curie in Crona, qui eciam presentem paginam cum appensione sui sigilli
communiuit. Actum idus Nouembris.

leber{dhrift: Priuilegium locacionis villarum vitra Notesz et super decimarum solucione earundem epi-
scopo et ecclesie eings Poznaniensi.

1) Sm Gopiar Jherozolimitate, 2) Desgl. vniucumsque.

Trangiumt bes Kdnigs Stephon von Polen im Ardhlv des Pofener Domfapitels Liber privil. B, Nr. 164;
Bibl. ber Gef. fitr Pomu, Sefdh.: Dreger, Regiftvatur I (1291) Nr. 2 (boppelt).

Gebrudt bei Naczynsti, Cod. dipl, maj. Polonine &. 82 . 74; Riedel, Cod. dipl, Brand. T 24 &, 7 N, 10§
Rleife, Regesta Neomarch. T &. 44; Cod. dipl. maj. Polon. II &. 57 Nr. 679,

1597.
1291 Degember 20. (vigilia Thomae apostoli) Vkermunde.

Herzog Bogislaw IV, iibertrigt mit Genehmigung feiner Britber Barnim IL und Otto I bem
Ronnenflofter 3u Stettin dad Cigenthum der Dirfer Damisow und Rabdefors.

In nomine domini amen. Buguzlaus dei gratia dux Slanorum omnibus, quibus praesens
seriptum oblatum fuerit, salutem in omnium saluatore. Ne per obliuionem, quae mater est
ingratitudinis et gratiae inimica, ea, quae geruntur in tempore, cum temporis lapsu ab homi-
num labantur memoria, oportet eadem non solum fidelium attestationibus unerum etiam scri-
ptorum duratione et sigillorum munijmine roborari, Scire igitur desideramus praesentium in-
spectores, quod nos de bona voluntate et pleno consensu fratrum nostrorum Barnim et Ottonis
in remedium nostrorum peccaminum contulimus sanctimonialibus ante ciuitatem Stetin, deo
denote famulantibus, proprietatem villarum Damzow et Rathecow infra suos terminos perpetuo
tempore feliciter possidendam, quarum villarum proprietatem praepositus sanctimonialium in
Sehusen nomine ipsarum redditis priuilegiis nobis ad manus et vsus praedictarum monialium
ante Stetin voluntarie ac rationabiliter resignauit. Ne autem contra hoc, quod tam pie actum
est, pracualere possit versutia calumniantium in futuro, praefatis sanctimonialibus ante Stetin
in robur et firmamentum huius facti sub nostro sigillo tradimus praesens scriptum. Testes
sunt Theodericus praepositus sanctimonialium in Sehusen, Henricus praepositus sanctimonialium
ante Stettin, clerici, Fredericus de Ekstede, Siffridus de Buch, Disco, Stango, Wilkinus Trampe,
Gherardus de Sweryn, frater Gherardus de Golnow, milites, et plures alii fide digni. Datum
Vkermunde per manum Lodewici Storm nestri notarii, anno domini millesimo CC, nonagesimo
primo, vigilia Thomae apostoli. _

BibL, ber Bef. fitv Pomm. Gefdh.: Wairifel des Stettiner Nonnentlofterd (Wdelungiche Bibliothel fol. XXIVV
RNr. 16; Oelrichy Mamtftripten-Sammlung im Avdhio des Joadimsthaliden Gymuafiums ju Berlin Vol. 41 (ex
origin, in archivo reg. Berol.); bag Original war nad) Gollmert nicht medhr u ermitteln).